
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

 

COMUNE  DI  ISASCA 
PROVINCIA DI CUNEO 

P.zza del Municipio n. 5 
C.A.P. 12020 – TEL.e FAX 0175 – 56.72.40 

Codice Fiscale e P.Iva: 00498630045 

E-mail: isasca@ruparpiemonte.it      PEC: isasca@postemailcertificata.it 

 

 

Determinazione del Responsabile 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

N. 13 del 23/06/2022 

 
 

 

 

OGGETTO: LABORATORI MUSICALI ESTATE 2022 - E.STATE INSIEME 

ISASCA - AFFIDAMENTO ALLA FABBRICA DEI SUONI -  

IMPEGNO DI SPESA - CIG Z3836E9DCD           
 

mailto:isasca@ruparpiemonte.it
mailto:isasca@postemailcertificata.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli 

Enti Locali"; 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 12.04.2022 avente ad oggetto: “Bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024 – Esame ed approvazione. Provvedimenti.”; 

 

Premesso:  

- sin dallo scorso anno l’emergenza sanitaria determinatasi in seguito alla diffusione 

dell’epidemia da COVID -19 ha reso necessari provvedimenti, a livello nazionale e regionale, 

fortemente limitativi, sia della libertà personali che delle attività, con conseguente riduzione, se 

non sospensione, delle stesse;  

- le attività educative e scolastiche hanno particolarmente risentito di tali limitazioni, in 

particolare nelle prime fasi dell’emergenza;  

- nell’attuale fase  nella quale è stata data avvio ad una cauta ripresa di tutte le attività, sia pure 

nel rispetto delle necessarie cautele e prescrizioni dettate dalle autorità preposte, si rende 

necessario adoperarsi per assicurare il giusto bilanciamento tra il diritto alla socialità, al gioco 

e,  in generale, all’educazione dei bambini e degli adolescenti, senza prescindere dalla tutela 

della loro salute, ed il sostegno alle famiglie nella fase della ripartenza; 

- già lo scorso anno questa Amministrazione  aveva organizzato laboratori musicali estivi per 

bambini tra i 3 e 7 anni affidando il servizio alla Società Cooperativa Sociale Onlus La 

Fabbrica dei Suoni con sede in Via Marconi n. 15 a Venasca;  

- nel solco della positiva esperienza dell’estate 2021 e nell’intento di perseguire le medesime 

finalità, tenuto conto che nell’inverno 2021 la pandemia ha continuato ad avere importanti 

effetti sulla società e sul vivere quotidiano, in particolare sulle fasce giovani della popolazione 

limitando la loro socialità, il loro desiderio di gioco e delle attività di gruppo, questa 

amministrazione intende riproporre l’iniziativa denominata “Estate  Bimbi 2022”; 

- l’iniziativa in oggetto sarà rivolta ai bambini tra i 3 e 7 anni ; 

- le attività estive si svolgeranno dal 23 giugno al 4 agosto 2022 nel pieno rispetto delle norme 

sanitarie atte a garantire a bambini operatori e genitori la massima sicurezza, sulla base di 

specifici progetti  proposti dai soggetti cui verrà affidata l’organizzazione dell’iniziativa 

elaborati ed articolati secondo quanto previsto dalle Linee guida nazionali e regionali 

attualmente vigenti; 

- la gestione dell’iniziativa “Estate Bimbi2022”, viene, dunque, come già indicato in precedenza, 

esternalizzata non disponendo l’Amministrazione comunale, di mezzi e professionalità idonei 

allo scopo ma è stata già acquisita sul punto, la disponibilità della Società Cooperativa Sociale 

La Fabbrica dei Suoni con sede in Venasca che ha provveduto a presentare la propria proposta 

progettuale;  

- il progetto “Estate Bimbi 2022” si configura dunque come una proposta educativa nei confronti 

dei partecipanti anche attraverso l’organizzazione di laboratori; 

- richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 31 del 21.06.2022 di attivazione al 

servizio di Estate Bimbi 2022 in favore dei bambini di età compresa tra i 3 e 7 anni; 

 

 

Considerato che per il presente procedimento, si è proceduto, a norma delle vigenti leggi, alla 

generazione del CIG Z3836E9DCD  e che in relazione all'intervento di cui trattasi la contribuzione 

a favore dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture di cui in 

precedenza non è dovuta, in quanto trattasi di contratto di importo inferiore ad € 40.000,00;  

  

VISTO lo Statuto del Comune; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

ESPRESSO, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 come 

introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 

ACQUISITO, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000; 

  

 DETERMINA  

  

1. di affidare alla Società Cooperativa Sociale Onlus “La Fabbrica dei Suoni” con sede in Venasca 

– Via Marconi n. 15, l’attivazione di n. 6 laboratori musicali per l’estate 2021 in favore dei 

bambini compresi nella fascia di età tra i 3 e i gli 8 anni nel periodo dal 29 luglio al 9 settembre 

2021, dietro il corrispettivo complessivo di € 1.905,00 IVA compresa; 

 

2. di impegnare e imputare, la somma complessiva di € 1.905,00 al piano dei conti intervento 

12.01.1.103 U.1.03.02.99.999 cap. 6160/99 “Altri servizi diversi n a.c.” del Bilancio 2022/2024, 

esercizio 2022, che presenta la sufficiente disponibilità; 

 

3. di rendere edotto del contenuto del presente provvedimento alla Società Cooperativa Sociale 

Onlus “La Fabbrica dei Suoni” di Venasca 

 

4. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2022; 

5. di trasmettere copia del presente atto di determinazione al responsabile del servizio  per 

opportuna conoscenza e  per i provvedimenti di competenza. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to: GIORDANO Alessandro 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Il sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente atto 

esprime parere FAVOREVOLE 

 

Isasca, li 23/06/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: GIORDANO Alessandro 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Il sottoscritto in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto esprime parere 

FAVOREVOLE e pertanto, in data odierna, diviene esecutivo. 

 

Isasca, li 23/06/2022 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: FORNIGLIA Roberto 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 15/02/2023 

al 02/03/2023, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 

n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Isasca, li 15/02/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Isasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 

 


